拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度弊事務所では、日系企業の皆様を対象に、セミナーを開催する運びとなりましたので、ご案内申
し上げます。

近年、北京および上海で投資性公司や管理性公司を設立する日本企業は増えており、「第２の多国籍
地域本部の設立ブーム到来」との声も上がっております。その背景には、上海市をはじめ、北京市・広州
市などによる多国籍企業地域本部設立奨励の規定の更新・延長や、設立の奨励が挙げられます。

また、昨今海外子会社の不祥事が日本本社に甚大な影響を与えている中、中国子会社のガバナンスの
強化はますます重要になってきております。中国で地域本部を設立し、中国各地にある事業会社の情報
収集及びリスク管理を図る動きも出てきております。しかしながら、中国で投資性公司や管理性公司を設
立したものの、うまく活用できていない日系企業が少なくありません。

本セミナーでは、日本のホールディングス、香港の持株会社、中国の投資性公司や管理性公司などの沿
革・実務運用・特徴を比較しながら、「中国地域統括本部のあり方」について徹底分析をいたします。中国
事業のマネジメントをご担当される皆様にとりまして、今後の事業経営の取り組みにお役立て頂くべく、是
非、本セミナーへご参加頂ければ幸いでございます。

敬具

中国地域統括本部の沿革と実務

中国地域統括本部をめぐる会計・税務問題

パネルディスカッション ～日本のホールディングス vs 香港持株会社 vs 北京の投資性公司～

日系企業の中国地域統括本部の実務および活用
日本・香港・中国大陸本部の徹底比較・分析

主催：致同会計師事務所（特殊普通パートナーシップ）
太陽グラントソントン・アドバイザーズ株式会社

無料セミナーのご案内

セミナー概要

日時： 2018 年 11 月 22 日 （木） 14：00－17：00 （受付開始 13：30～）

会場： 長富宮飯店 2Ｆ （北京市朝陽区建国門外大街26号）
北京地下鉄1号線 または 2号線「建国門駅」出口Bより徒歩5分

日時・会場

※プログラムが一部変更になる場合がございますので、予めご了承ください。
※本セミナーの言語は日本語によります。

※当日ご来場が難しい場合、メールにより当日配布資料をご送付させて頂くことも可能です。裏面をご覧ください。

致同会計師事務所（特殊普通パートナーシップ） 日本事業部

TEL:+86 10-8566-5590( 担当：豊隅 日本語対応可） +86 10-8566-5589( 担当：趙 慧茹 中国語・日本語対応可）
お問い合わせ

致同会計師事務所（特殊普通パートナーシップ） URL： www.grantthorntonchina.com
1981 年に設立された中国本土で最も長い歴史のある大手会計事務所の一つです。中国本土·香港証券先物関連業務（A株、B株、H
株）に対する監査執行資格を持っており、創業以来30年間にわたって、本部・北京、長春、成都、大連、福州、広州、哈爾濱、香港、南
京、南寧、青島、上海、深圳、太原、武漢、厦門、西安、蘇州、海口、寧波、洛陽、昆明、温州、杭州の合計24拠点においてサービスを
展開しております。

お申込み締切:

2018 年 11 月 20 日 （火）

太陽グラントソントン URL：www.grantthornton.jp
上場企業及び中堅企業への監査サービスを提供する他、オーナー系企業・中堅企業への税務及びコンサルティングサービスを提供し
ております。上場企業、上場準備中の成長企業、金融機関、学校法人、独立行政法人、公益法人など、多様な規模と業種のクライア
ントへのサービスは、トップクラスの実績と評価を誇っております。経済のグローバル化によって国際化するクライアントのニーズにも、
海外の日本デスクやグラントソントンメンバーファームと連携して、柔軟かつ迅速に、高品質なサービスを提供しております。

長富宮飯店（2F）

出口B

日時 ： 2018 年 11 月 22 日 （木）14：00－17：00 （受付開始 13：30 ～ ）

会場 ： 長富宮飯店 2Ｆ （北京市朝陽区建国門外大街26号）
※北京地下鉄1号線または 2号線
「建国門駅」出口Bより徒歩5分

定員 ： 80 名

参加費 ： 無料

言語 ： 日本語

お申込み方法 ：
①E-Mailからのお申込み

必要事項（1.お申込者氏名 2.貴社名 3.部門 ・役職 4.貴社住所 5.電話番号 6.E-mail 7.当日配布資料のみ
をご希望の場合はその旨）をメールにご記入の上、japan@cn.gt.comまでご連絡下さい。

②QRコードからのお申込み
当日配布資料のみをご希望の方も、右記QRコードよりお申込み頂くことが可能です。

開 催 概 要

‘

水野諮詢集団有限公司 代表取締役社長 水野真澄
1987年早稲田大学政治経済学部卒業、同年丸紅入社。 本社財経部門、丸紅香港華南有限公司（経理部長・コンサルティング部長）、
丸紅廈門貿易有限公司（社長）、丸紅深圳貿易有限公司（董事）、 丸紅広州貿易有限公司（管理部門長）、丸紅出資コンサルティング
会社（社長）を経て2008年に退職。同年、Mizuno Consultancy Holdings Ltd（水野諮詢集団有限公司）を 香港に設立。現在は、香港、
上海、広州、深圳、日本、ベトナムに8ヶ所の拠点を持つ。広州市投資促進局シンクタンクメンバー、（広州市投資促進局専家庫専家）、
肇慶市顧問、 香港貿易発展局アドバイザー、ジェトロ華東地域コーディネーターを兼務。

太陽グラントソントン パートナー 日本公認会計士 美谷昇一郎
東京大学経済学部卒。1993年大手銀行入行。1996年北京駐在、広州駐在を経て1997年帰国。2000年より上海駐在（2009年帰国）、
2006年より大手コンサルティングファームに出向し、2011年6月まで一貫して日本企業の中国進出支援や進出企業のコンサルティン
グ、市場調査などを手掛ける。2011年7月より現職。

太陽グラントソントン・アドバイザーズ株式会社 中国デスク パートナー 日本税理士 下岡郁
中国吉林省出身。1993年中国司法試験合格、中国の弁護士事務所に勤務。1994年来日し、日中ビジネス、主に会計・税務業務に従
事。2000年日本税理士試験合格。中国子会社の総経理および上海駐在員事務所の首席代表を経て、2005年太陽グラントソントン税
理士法人に入社、2017年より現職。

講 師紹 介